ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ

20 марта 2012 года

№10
  п. Токсово

О расширении особо охраняемой природной

территории местного значения «Охраняемый

природный ландшафт озера Вероярви»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 1995 года №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Постановлением Правительства Ленинградской области от 22 июня 2007 года №151 «Об утверждении примерного положения об особо охраняемых природных территориях местного значения в Ленинградской области», Решением совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» от 05 декабря 2006 года №124 «Об утверждении Положения «О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на основании проекта паспорта новых границ ООПТ местного значения, в целях сохранения в естественном состоянии природного ландшафта камовых холмов, болотного комплекса у озера Вероярви, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Расширить особо охраняемую природную территорию местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви» до 51,8 Га.
2. Утвердить описание новых границ земельного участка особо охраняемой природной территории местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви» (Приложение №1, №2).
3. Главе Администрации Колеснику Л.П. внести соответствующие изменения в проект особо охраняемой природной территории местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви», в Генплан и другие документы территориального планирования, зонирования и другие документы. Уведомить Управление Росреестра по Ленинградской области о принятом решении и выполнить все необходимые действия, связанные с данным Решением.

4. Опубликовать данное Решение в газете «Токсовские ведомости» и на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» в сети Интернет.

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                        С.В. Мыслин
Приложение №1

к решению совета депутатов

МО «Токсовское городское поселение»

от 20 марта 2012 года № 10
Описание границ особо охраняемой природной территории местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви»

1. Наименование особо охраняемой природной территории местного значения: «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви»

2. Цель организации: сохранение в естественном состоянии природного ландшафта камовых холмов, болотного комплекса и озера Вероярви

3. Местонахождение: пос. Токсово Всеволожского района Ленинградской области

4. Описание границ:

Северная: От северной оконечности озера Вероярви общим направлением на юго-восток по береговой линии, огибая застроенный полуостров с севера, запада и юга до юго-западной границы застройки по улице Островная (участок № 15). По западной границе участка №15 (ул. Островная) до автомобильной дороги между озерами Вероярви и Хэпоярви, по ней общим направлением на восток до восточной границы застройки по улице Береговая (участок № 2), по восточной границе участков №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 (ул. Береговая) на север-северо-запад до безымянного ручья, впадающего в озеро Вероярви. По берегу ручья на восток до пересечения с пешеходной тропой следующей в направлении Северного склона. По тропе на юго-восток до пересечения с автомобильной дорогой между озерами Вероярви и Хэпоярви.

Восточная: От автомобильной дороги между озерами Вероярви и Хэпоярви на юго-восток по западной границе земельного отвода СНТ «Спорт» и западной границе земельных отводов участков №№59, 57, 55 по улице Пушкинская до северной границы квартала 49 Южного участкового лесничества Морозовского военного лесничества.

Южная: по северной границе квартала 49 Южного участкового лесничества на запад до пересечения с пешеходной тропой, выходящей на восточный берег озера Вероярви в точке с координатами 60(08’54,9” С.Ш. 30(32’48,7” В.Д., далее по прямой до точки с координатами 60(08’46,8” С.Ш. 30(32’52,8” В.Д., и далее по прямой до северо-восточного угла земельного участка ИЖС Кедр, Пушкарская, д.28, и далее по северной границе земельных участков по ул. Пушкарской до дома 16 с выходом на берег озера Вероярви в точке с координатами 60(08’44,6” С.Ш. 30(32’24,9”.

Западная: Далее по берегу озера на запад и на север до исходной точки.

Приложение №2
к решению совета депутатов

МО «Токсовское городское поселение»

от 20 марта 2012 года № 10
СХЕМА ГРАНИЦ

особо охраняемой природной территории местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви»

(масштаб 1:10 000)
[image: image1.jpg]